

**MIGRACIJOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS
IMUNITETO SKYRIUS**

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS IR JAI PAVALDŽIŲ
ĮSTAIGŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2025–2027 METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO
2026 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA**

PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, VYKDYTOJAI, LAUKIAMAI REZULTATAI, VERTINIMO KRITERIJAI

TIKSLAS – užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje (toliau – VRM), įstaigose prie VRM ir kitose vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiose įstaigose ir įmonėse (toliau – VRM pavaldžios įstaigos) funkcionavimą, tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones ir taip didinti VRM ir jai pavaldžių įstaigų veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai.

1 UŽDAVINYS

**UŽTIKRINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ IR
PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO ĮSTATYMO NUOSTATŲ LAIKYMĄSI VRM IR JAI PAVALDŽIOSE ĮSTAIGOSE**

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai	Pasiekti rezultatai
1.1.	Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPI) 17 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą (toliau – STT) dėl	Migracijos departamento Administravimo skyrius	Nuolat	Gauta informacija padės užtikrinti, kad VRM ir jai pavaldžiose įstaigose dirbtų tik tam tikrus reikalavimus atitinkantys asmenys.	1. Kreipimusi į STT dėl asmenų, pretenduojančių į pareigybes, prieš skiriant į kurias turi būti pateikiamas rašytinis prašymas STT, skaičius. 2. Iš jų asmenų, dėl kurių buvo pateikta neigiama	1. ir 2. Ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo pretenduojama į pareigybes, prieš skiriant į kurias turi būti pateikiamas rašytinis prašymas STT.

	informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas VRM ir jai pavaldžiose įstaigose.				informacija, dėl kurios jie negalėtų būti paskirti į pareigas, dalis.	
1.2.	Vykdyti privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę.	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Užtikrinta Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolė.	1. Atlikta ne mažiau kaip 30 proc. VRM ir jai pavaldžiose įstaigose dirbančių asmenų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūrų tikrinimų. 2. Iš jų, nustatytų pažeidimų atvejų skaičius (procentinė nuo visų tikrintų deklaracijų dalis), jų pobūdis.	1. Patikrintos 139 darbuotojų deklaracijos (arba apie 62 proc. deklaruojančių asmenų deklaracijų). 2. Patikrinimų metu 25 atvejais (arba apie 11 proc. nuo visų tikrintų deklaracijų) nustatyti trūkumai (deklaracija nepateikta, netinkamai įvestas pareigų pobūdis, neatnaujinti pasikeitę duomenys ir pan.), dėl kurių pašalinimo el. paštu informuoti deklaruoantieji asmenys bei jų vedėjai.
1.3.	Pagal iš Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro (toliau – Apdraustųjų registras) gautus duomenis atlikti tikrinimus dėl galimų valstybės tarnautojų interesų konfliktų.	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Užkirstas kelias galimiems interesų konfliktams, susijusiems su funkcijų vykdymu dirbant papildomą darbą, ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimui su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje.	1. Pagal iš Apdraustųjų registro gautus duomenis atlikta ne mažiau kaip 30 proc. VRM ir jai pavaldžiose įstaigose pareigas einančių valstybės tarnautojų tikrinimų. 2. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičius (procentinė dalis nuo visų tikrintų VRM ir jai pavaldžiose įstaigose pareigas einančių valstybės tarnautojų), jų pobūdis.	1. Apdraustųjų registre patikrinti 139 valstybės tarnautojai (arba apie 62 proc. pareigas einančių valstybės tarnautojų). 2. Tikrinimų metu galimų interesų konfliktų, susijusių su funkcijų vykdymu dirbant papildomą darbą ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimui su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje, nenustatyta.

2 UŽDAVINYS

UŽTIKRINTI VRM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SRITYSE KOORDINAVIMĄ VRM LYGMENIU

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai	Pasiekti rezultatai
2.1.	Pagal iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus duomenis atlikti tikrinimus dėl pagrindų, kurie užkerta valstybės tarnautojams toliau eiti pareigas ar susiję su tarnybinės atsakomybės taikymu.	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Pagal gautus registrų duomenis įvertinama, ar nėra įstatymuose nustatytų pagrindų, kurie: – užkerta kelią valstybės tarnautojui toliau eiti pareigas; – yra tiesiogiai susiję su tarnybinės atsakomybės taikymu.	1. Pagal iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus duomenis atlikta ne mažiau kaip 30 proc. VRM ir jai pavaldžiose įstaigose pareigas einančių valstybės tarnautojų tikrinimų. 2. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičius (procentinė dalis nuo visų tikrintų VRM ir jai pavaldžiose įstaigose pareigas einančių valstybės tarnautojų), jų pobūdis.	1. Administracinių nusižengimų ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registruose patikrinti visi tikrinimų metu dirbę valstybės tarnautojai (arba 100 proc. pareigas einančių valstybės tarnautojų). 2. Pažeidimų, kurie užkirstų kelią valstybės tarnautojui toliau eiti pareigas ar yra tiesiogiai susiję su tarnybinės atsakomybės taikymu, nenustatyta.
2.2.	Didinti VRM informacinės sistemos Centrinio duomenų banko (toliau – VRIS CDB) duomenų tvarkymo kontrolę.	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Išvengta situacijų, kai VRIS CDB duomenimis naudojamosi neteisėtai ar nepagrįstai.	1. Atlikta ne mažiau kaip 20 proc. VRM pavaldžių įstaigų kiekvieno administracijos padalinio valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų VRIS CDB duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo tikrinimų. 2. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičius (procentinė dalis nuo visų tikrintų VRM ir jai pavaldžiose įstaigose pareigas einančių valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų), jų pobūdis.	1. Atlikti Migracijos departamento Kontrolės, Vilniaus, Klaipėdos, Panevėžio, Informacinių technologijų ir Teisės skyriuose dirbančių valstybės tarnautojų bei darbuotojų VRIS CDB duomenų naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo tikrinimai. Visais atvejais patikrinta ne mažiau kaip 20 proc. nurodytuose skyriuose dirbančių valstybės tarnautojų ir darbuotojų. 2. Pažeidimų nenustatyta.

2.5.	Pagal VRM pavaldžios įstaigos nustatytus prevencinių patikrų kriterijus vykdyti įstaigoje inicijuojamų viešųjų pirkimų ir sudarytų pirkimo sutarčių vykdymo priežiūros prevencines patikras.	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Užtikrinta inicijuojamų viešųjų pirkimų ir sudarytų pirkimo sutarčių vykdymo prevencinė kontrolė siekiant įstaigoje suvaldyti rizikas viešuosiuose pirkimuose.	1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per einamuosius kalendorinius metus VRM pavaldžioje įstaigoje suplanuotų vykdyti tarptautinių ir supaprastintų, (išskyrus mažos vertės) inicijuotų pirkimų patikrų. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičius (procentinė dalis nuo visų tikrintų pirkimų), jų pobūdis. 2. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per praėjusius kalendorinius metus VRM pavaldžioje įstaigoje sudarytų sutarčių, atlikus tarptautinius ir supaprastintus (išskyrus mažos vertės) pirkimus, vykdymo priežiūros patikrų. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičius (procentinė dalis nuo visų tikrintų pirkimo sutarčių), jų pobūdis.	Priemonė bus vykdoma 2026 m. II pusmetį.
2.8.	Pagal VRM pavaldžios įstaigos nustatytus prevencinių patikrų kriterijus vykdyti mažos vertės pirkimų inicijavimo ir (ar) vykdymo pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą prevencines patikras bei	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Užtikrintas mažos vertės pirkimų inicijavimo ir vykdymo teisėtumas bei pagrįstumas, pirkimo sutarčių prevencinės kontrolės vykdymas siekiant	1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per einamuosius kalendorinius metus suplanuotų vykdyti mažos vertės pirkimų, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), patikrų.	Priemonė bus vykdoma 2026 m. II pusmetį.

	sudarytų mažos vertės pirkimų sutarčių vykdymo priežiūros prevencines patikras.			įstaigoje suvaldyti rizikas mažos vertės pirkimuose.	Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičiaus dalis (procentinė dalis nuo visų tikrintų pirkimų), jų pobūdis. 2. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per praėjusius kalendorinius metus sudarytų sutarčių, atlikus mažos vertės pirkimus neskelbiamos apklausos būdu, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), vykdymo priežiūros patikrų. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičiaus dalis (procentinė dalis nuo visų tikrintų pirkimo sutarčių), jų pobūdis.	
2.10.	Kiekvienais metais KPVTs teikti apžvalgą dėl įstaigoje identifikuotų rizikos veiksnių inicijuojant ir (ar) vykdant pirkimus vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu (toliau – VPĮ), Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, įstatymu (toliau – VPGSSI) ar Pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	Kasmet iki kovo 30 d.	Pateikti duomenys KPVTs sudarys sąlygas tolesnei jų analizei atlikti, rekomendacijoms parengti.	Rizikos veiksnių inicijuojant ir (ar) vykdant pirkimus vadovaujantis VPĮ ar VPGSSI, arba Aprašu apžvalga (ataskaita) už praėjusius kalendorinius metus, pateikiama KPVTs.	2026-04-20 parengta pažyma dėl rizikos veiksnių inicijuojant ir (ar) vykdant pirkimus vadovaujantis VPĮ ar VPGSSI arba Aprašu už 2025 metus bei pateikta KPVTs.

	18 d. nutarimu Nr. 282 „Dėl pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), nuostatomis.					
3 UŽDAVINYS ŠALINTI KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIUS, IŠAIŠKINTUS ATLIEKANT KPI 5 STRAIPSNIO 2 DALYJE NUSTATYTAS PAGRINDINES KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES VRM IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS SRITYSE						
Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai	Pasiekti rezultatai
3.1.	Įvertinti įstaigos atsparumą korupcijai už praėjusius metus.	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	Kasmet iki sausio 31 d.	VRM ir jai pavaldi įstaiga pasitiks, ar pakankamai yra imamasi veiksmų, kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką įstaigoje. Esant poreikiui, galės pradėti šalinti esamas spragas.	Apskaičiuotas įstaigos atsparumo korupcijai lygis už praėjusius metus. Informacija apie įstaigos atsparumo korupcijai lygį skelbiama įstaigos interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“.	Apskaičiuotas atsparumo korupcijai lygis – 0,91 (laikomas aukštu). Informacija apie nustatytą atsparumo korupcijai lygį paskelbta Migracijos departamento internetinėje svetainėje: https://migracija.lrv.lt/lt/ - „Korupcijos prevencija“ – „Aktuali informacija“.
3.2.	VRM ir jai pavaldžiose įstaigose sudaryti galimybes įstaigos darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais santykiais, pateikti informaciją apie pažeidimus.	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	2025 m.– 2027 m.	Užtikrinant tinkamą Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 d. nutarimu Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo	Per metus gautų įstaigos darbuotojų ar asmenų, susijusių su įstaiga sutartiniais santykiais, pranešimų apie pažeidimus, atitinkančių Pranešėjų apsaugos įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje nurodytą sąvoką, skaičius (iš jų nagrinėtų ir pagrįstų pranešimų skaičius).	Migracijos departamente sudaryta galimybė darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais santykiais, pateikti informaciją apie pažeidimus: sukurtas vidinis informacijos apie pažeidimus teikimo kanalas, paskirtas kompetentingas subjektas, atsakingas už vidiniu kanalu gautos informacijos priėmimą, registravimą, vertinimą ir sprendimų priėmimą, taip pat nustatyta konfidencialumo užtikrinimo tvarka. Visa aktuali informacija, susijusi su pranešėjų apsauga, paskelbta Migracijos departamento internetinėje svetainėje: https://migracija.lrv.lt/lt/ →

				įgyvendinimo“, nuostatų įgyvendinimą, įstaigos darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais santykiais, bus sudaryta galimybė vidiniais kanalais pateikti informaciją apie pažeidimus.		Menu → Pranešėjų apsauga. Ataskaitiniu laikotarpiu vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu nebuvo gauta pranešimų, atitinkančių Pranešėjų apsaugos įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje nurodytą sąvoką.
3.3.	Vykdyti VRM parengtose išvadose dėl VRM ir jai pavaldžių įstaigų veiklos sričių, kuriose yra korupcijos pasireiškimo tikimybė, pasiūlytas korupcijos riziką mažinančias priemones:					
3.3.1.	Pagal Lietuvos Respublikos sienos kirtimo registro gautus duomenis atlikti tikrinimus dėl darbuotojų (valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį) išvykų į užsienio valstybes, siekiant nustatyti, ar pagal įstaigose nustatytą tvarką visais atvejais yra teikiami pranešimai apie išvykas į užsienio valstybes ir vėliau grįžus nustatyta tvarka pildomi nustatytos formos klausimynai.	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Įvertinama, ar įstaigos darbuotojai laikosi pareigos nustatyta tvarka informuoti apie vykimą į užsienio valstybes / grįžimą iš jų.	1. Pagal iš Lietuvos Respublikos sienos kirtimo registro gautus duomenis atlikta ne mažiau kaip 20 proc. VRM ir jai pavaldžiose įstaigose pareigas einančių valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų tikrinimų. 2. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičius (procentinė dalis nuo visų tikrintų VRM ir jai pavaldžiose įstaigose pareigas einančių valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų), jų pobūdis.	Priemonė bus vykdoma 2026 m. II pusmetį.

3.3.2.	Parengti Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – UTPI) ir Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. 1V-329, (toliau – Aprašas) pakeitimus.	VRM Migracijos politikos grupė, Migracijos departamentas	2025 m. birželio 31 d.	UTPI ir (ar) Apraše bus nustatytos aiškos teisės aktų taikymo taisyklės.	1. Atliktas UTPI ir kitų susijusių teisės aktų nesuderinamumo vertinimas.	Migracijos departamentas parengė ir 2025-05-29 pateikė VRM derinimui siūlymus dėl Aprašo pakeitimų.
			2025 m. gruodžio 31d.		2. Nustačius poreikį, pakeistas UTPI ir (ar) Aprašas, kuriuose bus nustatytos aiškos teisės aktų taikymo taisyklės.	

4 UŽDAVINYS

DIDINTI VRM IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINIŲ SĄMONINGUMĄ

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai	Pasiekti rezultatai
4.1.	Organizuoti mokymus ir informuoti kitais būdais darbuotojus (toliau – mokymai) įvairiomis korupcijos prevencijos temomis.	Migracijos departamento Imuniteto skyrius	Nuolat	Ugdoma ir kuriama antikorupcinė kultūra ir aplinka įstaigoje. VRM ir VRM pavaldžių įstaigų darbuotojai įgis reikiamų žinių korupcijos prevencijos klausimais.	1. Suorganizuoti ne mažiau kaip 4 mokymai, susiję su darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo didinimu. 2. Ne mažiau kaip 20 proc. mokymuose dalyvavusių įstaigos darbuotojų skaičius.	Darbuotojams pagal poreikį teikiama informacija apie korupcijos prevenciją. Tiksliniai mokymai korupcijos prevencijos temomis numatyti 2026 m. II pusmetį.

Imuniteto skyriaus vedėjas

Renatas Juntonen

Miglė Mataitytė, el. p. migle.mataityte@migracija.gov.lt

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos 188610666, L. Sapiegos g. 1, LT-10312 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos 2025-2027 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2026 metų I pusmečio ataskaita
Dokumento registracijos data ir numeris	2026-07-30 Nr. 6K-1106
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Renatas Juntonen, Skyriaus vedėjas, Imuniteto skyrius
Sertifikatas išduotas	RENATAS JUNTONEN, Migracijos departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2026-07-30 09:43:24 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2026-07-30 09:43:35 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2025-01-07 10:21:52 – 2029-01-06 10:21:52
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.90.5
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2026-07-30 09:53:15)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2026-07-30 09:53:15 DBSIS